
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Strančice

Revoluční 383, 251 63 Strančice
tel.č.: 323 641 120 | e-mail: obec@strancice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. R-24-04 Rady obce Strančice
konaná dne 26. 2. 2024 v Strančice od 17:00 hod.

R-24-04-01 Rada obce Strančice schvaluje program rady obce dne 26.2.2024 dle návrhu.

R-24-04-02/1 Rada obce Strančice schvaluje Hospodářský výsledek příspěvkové organizace Základní školy
Emila Kolbena za rok 2023 ke dni 31. 12. 2023 ve výši 25.590,68 Kč s tím, že 5.118 Kč je
rozděleno do fondu odměn a 20.472,68 Kč do rezervního fondu.

R-24-04-02/2 Rada obce Strančice schvaluje přehled darů Základní  školy Emila Kolbena,  příspěvkové
organizace za II. pololetí 2023 v celkové výši 153 569,85 Kč. 

R-24-04-03/1 Rada obce Strančice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Strančice, příspěvkové organizace,
za rok 2023 a rozdělení hospodářského výsledku -  237.032,- Kč do fondu odměn a 948.129,- Kč
do  fondu  rezerv.  Hospodářský  výsledek  na  rok  2023  byl  1.185.161,43  Kč.  Rada  obce  Strančice
doporučuje mateřské škole čerpat prostředky z rezervního fondu.

R-24-04-03/2 Rada obce Strančice schvaluje dary  za  2.pololetí  2023 Mateřské školy  Strančice,  příspěvková
organizace.

R-24-04-04/1 Rada obce Strančice stanovuje pro Základní školu Emila Kolbena, příspěvkovou organizaci,
úplatu za školní družinu ve výši 500 Kč za měsíc, a to počínaje školním rokem 2024/2025,
tedy od 1.9.2024.

R-24-04-04/2 Rada obce Strančice  stanovuje  pro  Mateřskou školu  Strančice,  příspěvková organizace,
školné ve výši 1000 Kč měsíčně, a to počínaje školním rokem 2024/2025, tedy od 1.9.2024.

R-24-04-05/1 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro ÚAMK – CYKLO – TRIAL KLUB Střední
Čechy, z. s., ve výši 75.300 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ:
240788,  se sídlem Revoluční  383,  251 63 Strančice,  jako poskytovatelem dotace,  a
ÚAMK – CYKLO – TRIAL KLUB Střední  Čechy,  z.  s.,  se sídlem Sklenka 3,  251 63
Strančice,  IČ:  01420054,  jako  příjemcem  dotace,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí
finanční dotace ve výši 75.300 Kč.

R-24-04-05/2 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Rodinné centrum Lodička, z. s.,  ve výši
112.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem
Revoluční 383, 251 63 Strančice,  jako poskytovatelem dotace, a Rodinným centrem
Lodička, z. s., se sídlem Topolová 605, 251 63 Strančice, IČ: 26625890, jako příjemcem
dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 112.000 Kč.

R-24-04-05/3 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 Tělocvičné jednotě Sokol  Strančice ve výši
163.500 Kč a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem
Revo lučn í  383 ,  251  63  St ranč ice ,  j ako  poskytovate lem  dotace ,  a
Tělocvičnou jednotou Sokol Strančice, se sídlem Sokolská 38, 251 63 Strančice, IČ:
65399951,  jako  příjemcem dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  finanční  dotace
ve výši 163.500 Kč.

R-24-04-05/4



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice
ve výši 134.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice  pro  rok  2024  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,
se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a SH ČMS –
Sbor dobrovolných hasičů Svojšovice, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČ:
65996691,  jako  příjemcem dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  finanční  dotace
ve výši 134.000 Kč. 

R-24-04-05/5 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 SK Strančice,  z.  s.,  ve  výši  112.000 Kč,  a
současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice pro rok 2024 mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se sídlem Revoluční  383,
251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a SK Strančice, z. s., se sídlem Revoluční
351,  251 63 Strančice,  IČ:  43750524,  jako příjemcem dotace,  jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 112.000 Kč.

R-24-04-05/6 Rada  obce  Strančice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Taekwon-Do ITF Strančice, z. s., ve výši
112.000,- Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem
Revoluční  383,  251  63  Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Taekwon-Do  ITF
Strančice, z. s., se sídlem Lomená 393, 251 63 Strančice, IČ: 22709860, jako příjemcem
dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 112.000,- Kč. 

R-24-04-05/7 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Místní
skupinu Českého červeného kříže, ve výši 18.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788,
se  sídlem  Revoluční  383,  251  63  Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Místní
skupinou Českého červeného kříže, se sídlem  Svojšovice 6, 251 63 Strančice, jako příjemcem dotace,
jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 18.000 Kč.

R-24-04-05/8 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024
pro Klub Seniorů při Českém červeném kříži Strančice, ve výši 25.000 Kč, a současně
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice
pro  rok  2024  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se  sídlem Revoluční  383,  251 63
Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Klubem  Seniorů  při  Českém  červeném
kříži  Strančice,  se  sídlem  Revoluční  166,  251  63  Strančice,  IČ:  00425770,
jako  příjemcem  dotace,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí  finanční  dotace  ve  výši
25.000 Kč. 

R-24-04-05/9 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024
pro Základní organizaci Českého chovatelského svazu Strančice, ve výši 21.000 Kč, a
současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice pro rok 2024 mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se sídlem Revoluční  383,
251  63  Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  a  Základní  organizací
Českého svazu chovatelského Strančice, se sídlem Revoluční 292, 251 63 Strančice, IČ:
68403020,  jako  příjemcem dotace,  jejímž  předmětem je  poskytnutí  finanční  dotace
ve výši 21.000 Kč. 

R-24-04-05/10 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Rugby
Club STRONG Girls, z.s. , ve výši 20.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy
o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem
Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, a Místní skupinou Rugby Club STRONG
Girls, z. s., IČO: 0794908, se sídlem Kamlerova 16/11, 251 01Říčany, jako příjemcem dotace, jejímž
předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 20.000 Kč.

R-24-04-05/11 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Jiřího
Navrátila, ve výši 10.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788, se sídlem Revoluční 383,
251  63  Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace,  J***  N***,  nar.  ***,  trvale  bytem  ***  Strančice,
jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000 Kč, a pověřuje
starostu obce jejím podpisem.

R-24-04-05/12 Rada obce Strančice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice na rok 2024 pro Místní
skupinu SK Floorball Academy, z. s, ve výši 40.000 Kč, a současně schvaluje uzavření veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Strančice pro rok 2024 mezi obcí Strančice, IČ: 240788,
se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako poskytovatelem dotace, SK Floorball Academy, z.
s,IČO: 01710699,se sídlem  Pod Skalou 12,  252 44 Psáry, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je
poskytnutí finanční dotace ve výši 40.000,- Kč, a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

R-24-04-05/13 Rada  obce  Strančice  schvaluje  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce Strančice  na  akci
Masopust,  ve  výši  18.000  Kč  panu  J***  H***,  a  současně  schvaluje  uzavření
veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice
pro  rok  2024  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se  sídlem Revoluční  383,  251  63
Strančice,  jako  poskytovatelem  dotace   a  J***  H***,  trvale  bytem  ***  Všechromy,
jako  příjemcem  dotace,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí  finanční  dotace  ve  výši
18.000 Kč, a pověřuje starostu obce jejím podpisem.

R-24-04-05/14 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit poskytnutí dotace z rozpočtu obce
Strančice na rok 2024 pro Spolek pro oživení strančické synagogy, z. s., ve výši 32.000 Kč, a současně
schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  obce  Strančice
pro  rok  2024  mezi  obcí  Strančice,  IČ:  240788,  se  sídlem  Revoluční  383,  251  63  Strančice,
jako poskytovatelem dotace, Spolek pro oživení strančické synagogy, z. s., IČO: 09430873, se sídlem
Revoluční 383, 251 63 Strančice, jako příjemcem dotace, jejímž předmětem je poskytnutí finanční
dotace ve výši 32.000 Kč.

R-24-04-06 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit uzavření kupní smlouvy mezi
prodávající STAVEBNINY S+K s.r.o. v likvidaci, se sídlem Pražská 322, 251 62 Mukařov,
IČO: 49827251  kupující Obec Strančice, se sídlem Revoluční 383, 251 63 Strančice, IČO:
00240788. Předmětem smlouvy je stpč. 980 a parc. č. 92/11, k. ú.  Strančice

R-24-04-07 Rada obce Strančice doporučuje zastupitelstvu obce schválit pověření vedení obce, příp.
právního zástupce obce k  dalším krokům směřujícím k odstranění  nepovolených staveb
na pozemcích v majetku obce Strančice, zejména parc. č.  1/4 a parc. č.  252/22 v k. ú.
Strančice

R-24-04-08 Rada obce Strančice schvaluje jako nejvýhodnější nabídku Ing. Martina Janíka, Na Dílech
676/2, Praha 4, IČ: 05200211 na ošetření stromů v obci Strančice a obcí přilehlých za cenu
595.000  Kč  bez  DPH.  Dodavatel  není  plátcem DPH.  Ošetření  stromů  bude  provedeno
stromolezeckou technikou.

R-24-04-09 Rada obce Strančice schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 212023 ze dne 24.5.2023
na dílo „Strančice – stavební úpravy ČOV“ mezi Obec Strančice, Revoluční 383, 251 63
Strančice IČO : 00240788  a společností PROJEKTY VODAM s.r.o., Galašova 158 , 753 01
Hranice, IČO : 26821443, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla a změna ceny
za dílo. 

R-24-04-10/1 Rada obce Strančice schvaluje uzavření smlouvy o rozvoji území podle Zásad pro výstavbu
na  území  obce  Strančice  mezi  Obec  Strančice  a  Investor,  Manželé  Ing.  arch.
O*** K*** nar. *** a Mgr. Bc. A*** K*** nar. ***, Adresa: *** Strančice, jejímž předmětem
je  realizace  Investorova  záměru  výstavby  novostavby  rodinného  domu  o  jedné  bytové
jednotce na parcele č. 122/120 v k.ú. Strančice.

R-24-04-10/2 Rada obce Strančice schvaluje uzavření smlouvy o rozvoji území podle Zásad pro výstavbu
na  území  obce  Strančice  mezi  Obec  Strančice  a  Investor,  Manželé  Ing.  arch.
O*** K*** nar. *** a Mgr. Bc. A*** K*** nar. ***, Adresa: ***Strančice, jejímž předmětem
je  realizace  Investorova  záměru  výstavby  novostavby  rodinného  domu  o  jedné  bytové
jednotce na parcele č. 122/159 v k.ú. Strančice.

R-24-04-11 Rada  obce  Strančice  schvaluje  poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  2.000,-  Kč
společnosti Linka bezpečí, z.s., IČO: 61383198, se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

R-24-04-12 Rada obce Strančice schvaluje pronájem hrobového místa - jednohrob pí. M*** S***, trvale
bytem ***, 251 63 Strančice na hřbitově ve Strančicích.

R-24-04-13 Rada obce Strančice schvaluje pronájem hrobového místa na veřejném pohřebišti Strančice -
kolumbárium  paní Z*** D***, trvale bytem ***, 251 63 Strančice

R-24-04-14 Rada obce Strančice schvaluje žádost o urnový hrob od L*** V***, trvale bytem Strančice***.

R-24-04-15 Rada obce Strančice schvaluje  nabídku na výměnu 46ks osvětlovacích těles LED IRIS -
Strančice, společnosti ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., 142 00 Praha 4, Novodvorská 1010/14
za cenu celkem ve výši 373 808,93 Kč včetně DPH 21 %.

R-24-04-16 Rada  obce  Strančice  schvaluje  nabídku  řešení  serverového  zázemí  pro  obecní  úřad
od společnosti OOMPALOOMPA, s.r.o., IČ: 07206666, se sídlem Krátká 1140, Hostivice a tím
současně revokuje své usnesení R-23-22-05 ze dne 6.11.2023. 

R-24-04-17 Rada  obce  Strančice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení
služebnosti mezi Obec Strančice, sídlo Revoluční 383, Strančice, 251 63, IČO: 00240788,
dále jen („Vlastník“) a společností CETIN a.s., se sídlem: Českomoravská 2510/19, 190 00
Praha  9  -  Libeň,  IČO:  04084063,  („CETIN“),  když  CETIN  je  podnikatelem  ve  smyslu
příslušných ustanovení zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zajišťuje sítě elektronických
komunikací. CETIN je investorem stavby pod označením FTTx_P_Superb_Strančice_STPRA3 -
11010-115424, v jejímž rámci má zájem na Pozemku umístit podzemní komunikační vedení
veřejné komunikační sítě, HDPE trubky a trubičky, nadzemní sloupky, kabelové komory ,
když  předpokládaná  poloha  umístění  Komunikačního  vedení  a  zařízení  na  Pozemku  je
vyznačena v situačním zákresu, který je Přílohou č.  1 Smlouvy. Budoucí smlouvou zřídí
Vlastník ve prospěch společnosti CETIN k části Pozemku vyznačené Geometrickým plánem
služebnost umístění a provozování Komunikačního vedení a zařízení, přičemž bude sjednána
na dobu neurčitou za náhradu ve výši 610.515,- Kč (slovy: šest set deset tisíc pět set patnáct
korun českých). V tomto případě jde výjimku pro investora s tím, že cena za věcné břemeno
za stavbu dle žádosti ze dne 5.10.2023 pod č.j. 2768/2023 je stanovena pevnou částkou
ve výši 610.515 Kč, a to na základě revokace usnesení Zastupitelstva obce Strančice pod
č. Z-16-04-05 usnesením Z-23-05.

R-24-04-18 Rada obce Strančice schvaluje nabídku společnosti PROJEKTY VODAM s.r.o., se sídlem :
Galašova 158 , 753 01 Hranice IČ : 26821443, č. 24016 na projektovou dokumentaci na akci
rekonstrukce části komunikace u nádraží.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Strančice bere na vědomí Zprávu Odboru kontroly z Krajského úřadu Středočeského kraje ohledně
přezkumu hospodaření obce Strančice za rok 2023.

Mgr. Oldřich Trejbal
starosta  obce


